Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato 
administrativo CO-13.11/2024, pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir de
26/11/2025, com término em 25/11/2026.

CLÁUSULA II DO PREÇO

2.1. O valor total estimado do presente instrumento para o período ora prorrogado é de R$ 
48.590.841,60 (quarenta e oito milhões, quinhentos e noventa mil, oitocentos e quarenta e 
um reais e sessenta centavos), conforme planilha financeira (doc. SEI nº 130091529).

CLÁUSULA III DA GARANTIA

3.1. Em observância à Cláusula V, item 5.1, do Contrato CO-13.11/2024, a CONTRATADA deverá 
adequar, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar de 26/11/2025, a garantia contratual, 
cujo valor é de 2.429.542,08 (dois milhões, quatrocentos e vinte e nove mil, quinhentos e 
quarenta e dois reais e oito centavos) correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total 
previsto no item 2.1 deste instrumento.

CLÁUSULA IV DA RATIFICAÇÃO

4.1. Ratificam-se e deverão ser observadas como parte integrante deste instrumento as demais 
cláusulas e condições do contrato original CO-13.11/2024 que não foram alteradas pelo

[...]

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO CO-13.11/
2024, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
CONTADOS A PARTIR DE 26/11/2025, COM
TÉRMINO EM 25/11/2026. VALOR: O VALOR
TOTAL ESTIMADO DO PRESENTE
INSTRUMENTO PARA O PERÍODO ORA
PRORROGADO É DE R$ 48.590.841,60
(QUARENTA E OITO MILHÕES, QUINHENTOS
E NOVENTA MIL, OITOCENTOS E QUARENTA
E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

Data de Publicação

24/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

146509898